
Standardi puro Serb me titull “Rregullorja mbi strukturat ndërtimore”.  

 

Ky standard 55 faqësh, përfshin rregulla të përgjithshme dhe rregulla specifike 

mbi: strukturat e betonit, strukturat e çelikut, strukturat e çelikut dhe betonit, 

strukturat e drurit, strukturat e muraturës, modelin gjeoteknik dhe strukturat 

gjeoteknike, projektimin e strukturave, rezistencën ndaj tërmeteve, strukturat e 

aluminit, dispozitat kalimtare dhe ato përfundimtare. 

 

Në objektiv është krijimi, realizimi dhe mirëmbajtja e strukturave të ndërtesave 

në një mënyrë bashkëkohore. Si rezultat i procesit të harmonizimit të 

legjislacionit të brendshëm me legjislacionin e BE-së, Republika e Serbisë ka 

detyrimin të zbatojë Eurokodet lidhur me Standardet Evropiane për krijimin dhe 

realizimin e ndërtimeve dhe të harmonizojë me to legjislacionin e brendshëm. 

  

Afati i fundit për marrjen e komenteve është 01-09-2019. 

  

Ky njoftim realizohet në kuadër të njoftimit të operatorëve ekonomikë që mund 

të kenë interesa tregtare me shtetin serb lidhur me këtë kategori produktesh, të 

cilët mund të paraqesin komentet e tyre. 

 


